
МАСТОУСК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

1 ноября 2024 г. 759

г. Маеты, Гродзенская вобл. г. Мосты, Гродненская обл.

Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования с целью 
сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь Мостовский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Определить места в Мостовском районе, запрещенные для 
проведения пикетирования, с целью сбора подписей избирателей по 
выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь:

1.1. на расстоянии менее 50 метров от зданий Мостовского 
районного исполнительного комитета (далее -  райисполком), суда 
Мостовского района, прокуратуры Мостовского района, отдела 
внутренних дел райисполкома, военного комиссариата Мостовского 
района, Мостовского районного отдела Следственного комитета 
Республики Беларусь, Мостовского районного отдела по чрезвычайным 
ситуациям учреждения «Гродненское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», 
учреждения здравоохранения «Мостовская центральная районная 
больница», учреждений образования Мостовского района;

1.2.» на территории железнодорожной станции и автостанции, рынка 
в городе Мосты, мостов через реку Неман в агрогородке Мосты Правые и 
городе Мосты;

1.3. на расстоянии менее 30 метров от остановочных пунктов 
общественного транспорта.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи 
райисполкома обеспечить публикацию настоящего решения в районной 
газете «Зара над Нёманам» и размещение на официальном интернет-сайте 
райисполкома.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председател^^Ш ^^^ком а Давыдик М.О., отдел внутренних 
дел райисполкома, прежадателей сЙжских исполнительных комитетов.

Председатель документов /*// А. А.Санько

МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ


